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Ale  v tímových súťažiach to tak 
jednoznačne neplatí. Už neraz sa 
stalo, že predpovede ostali len na 
papieri. Najnovšie sa to potvrdilo 
napríklad v Číne, kde favorizované 
domáce podľahli v semifinále Pohára 
federácie Španielkam 1:4.

Výsledok trochu skresľuje 

Keď sa v nedeľu, 27. apríla 2008, 
v bratislavskej Sibamac aréne Ná-
rodného tenisového centra skončil 
duel Slovensko – Uzbekistan o  II. 
svetovú skupinu Fed Cupu, kapitán 
nášho kolektívu Mojmír Mihal po-
vedal: „Všeobecne panoval názor, že 
Uzbekistan bez problémov zdoláme. 
Nakoniec sa ukázalo, že to bol ťažký 
súper.“ A  trafil klinec po hlavičke! 
Svedčí o  tom napríklad aj fakt, že 
v oboch sobotňajších stretnutiach 
a v úvodnom nedeľnom zápase, 
teda ešte za nerozhodnutého stavu, 

sa musel hrať v prvom sete tajbrejk. 
Našim reprezentantkám patrí obdiv 
za to, že v nervákoch mali vždy 
prevahu a nespanikárili. Ťažký život 
mala Cibulková  aj v druhom sete 
stretnutia s Tuľaganovovou. Ani 
v jednom prípade nešlo o ľahké ví-
ťazstvá! A kto vie, ako by sa bol zápas 
vyvíjal, keby sme tie tri spomínané 
tajbrejky neboli vyhrali? 

Veľký potlesk Rybárikovej

Prvý bod pre náš tím získala Mag-
daléna Rybáriková, ktorá sa nezľakla 
jednotky súpera Amanmuradovovej, 
hoci v  rebríčkovom postavení bol 
medzi nimi rozdiel 99 miest v  jej 
neprospech. Od začiatku sa snažila 
-  dobre živenú a netradične vy-
sokú - súperku dostať do pohybu 
a ťažiť z toho, že sa  jednotka hostí 
rozbiehala ako ťažkotonážny vlak. 
Sériou skvelých stopbalov ju tak 

uťahala, že po víťaznom prvom sete 
jej v druhom dovolila uhrať len dva 
gemy, pričom jej dobre „masírovala“ 
aj slabší bekhend. Rybáriková sa 
predviedla vo veľmi dobrom svetle 
a naznačila, že - po prekonaní zdra-
votných problémov - možno s ňou 
počítať ako s vítanou a platnou posi-
lou. Jej víťazstvo je o to cennejšie, že 
začínala ako prvá z našich, čo mohlo 
negatívne ovplyvniť jej výkon. Toto 
zaujímavé stretnutie, v  ktorom 
súperka upozornila na seba nielen 
postavou, ale aj výborným podaním, 
trvalo 94 minút.

Trpezlivá Dominika

Po úvodnej dvojhre sa predsta-
vila obecenstvu  dvojica Cibulková 
– Tuľaganovová, teda naša jednotka 
s dvojkou súperiek. Bol to súboj 
ako remeň! Súperka našej repre-
zentantky totiž okamžite presvedčila 
divákov, že zo svojho umenia, ktoré 
ju roku 2002 vynieslo na 16. priečku 
svetového rebríčka dvojhry a 28. 
miesto vo štvorhre, nič nezabudla. 
Postava sa jej však trocha zaguľatila, 
čo sa prejavilo najmä na kondičke, 
ale obojstranné prudké údery, poda-
nie a prehľad v hre majú stále vysokú 

kvalitu. Naša Dominika vedela, že 
Tuľaganovová bude ťažkou súperkou 
(keď bola v rebríčku tak vysoko musí 
predsa niečo vedieť), ale aj tak sa jej 
– ako sa vyjadrila – zľakla. Dlho sa 
preto hľadala. Súperka jej podkuro-
vala tvrdými údermi na obe strany, 
držala ju na dištanc a neumožňovala 
jej, aby začala hrať svoju hru. Ale 
Cibulková nestrácala trpezlivosť, 
vzorne – ako napokon vždy - bojova-
la, usilovala sa držať súperku, ktorá 
neraz iba ťažko lapala po dychu, stále 
v pohybe. A to bol napokon kľúč k jej 
konečnému víťazstvu. Ako lúčavka 
kráľovská rozkladá ušľachtilé kovy, 
rozkladala Dominika svojou hrou 
istotu súperky a po 122 minútach 
získala pre Slovensko druhý bod.

Naša jednotka na jednotku

Bodku za otázkou, kto z koho? 
dala prvá nedeľňajšia dvojhra Cibul-
ková – Amanmuradovová. Zbrane si 
skrížila naša 161 cm vysoká Domi-
nika so 190 cm vysokou obryňou. 
A postarali sa o veľmi zaujímavý 
zápas, ktorý trval 111 minút. Uzbeč-
ka hrala o poznanie lepšie ako proti 
Rybárikovej, vychádzalo jej prvé 
podanie a – na prekvapenie – aj sa 

Príjemný, ale nebezpečný súper
Slovensko – Uzbekistan 5:0, naše tenistky budú aj roku 2009 hrať v II. svetovej skupine Fed Cupu

 V  tenise sa stáva, že o výsledku súboja dvoch výkonnostne 
vyrovnaných súperov neraz rozhoduje len pár loptičiek pokazených 
vinou chvíľkovej straty koncentrácie, či zásluhou niekoľkých 
mimoriadne vydarených úderov súpera. Ak si to medzi sebou rozdajú 
súperi na nerovnakej úrovni, takmer vždy zvíťazí kvalitnejší hráč. 
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REBRÍČEK FED CUPU
1.	 Rusko	 36 040

2.	 Taliansko	 21 687

3.	 Španielsko	 15 032

4.	 USA	 10 405

5.	 Francúzsko	 8895

6.	 Čína	 8267

7.	 Belgicko	 6795

8.	 Česko	 6150

9.	 Argentína	 5442

10.	 Izrael	 4225

11.	 Japonsko	 3775

12.	 Nemecko	 3762

13.	 Ukrajina	 3620

14.	 Švajčiarsko	 3100

15.	 Chorvátsko	 3090

16.	 SLOVENSKO	 3090

17.	 Uzbekistan	 2091

18.	 Taiwan	 2060

19.	 Srbsko	 2025

20.	 Austrália	 1875

Rebríček k 28. 4. 2008

Daniela HANTUCHOVÁ (vpravo) so 
zranenou pätou sledovala záver 
súboja tímových jednotiek v spoloč-
nosti Henriety NAGYOVEJ, vedúcej 
fedcupového družstva SR

lepšie pohybovala ako v sobotu. Ale 
aj tak bola na nášho „divokého za-
jaca“ (ako Dominiku nazvala Ruska 
Maria Šarapovová) krátka. Chý-
bajúce centimetre nahradila naša 
jednotka už tradičnou bojovnosťou, 
skvelým pohybom a  spoľahlivými 
údermi z oboch strán. Svoju súperku 
kondične jasne prevýšila a – aj keď 
nevychytila takú výbornú formu 
ako na turnaji v Amelii - zvíťazila 
zaslúžene, získala rozhodujúci tretí 
bod, ktorý nám zaručil II. fedcupovú 
svetovú skupinu aj na budúci rok. 

Zahrala si aj omladina

Stav 3:0 v náš prospech umožnil 
kapitánom oboch tímov postaviť 
do štvrtej dvojhry ďalšie hráčky, 
čo aj veľmi rozumne využili. Za 
Slovensko nastúpila Kristína Ku-
čová, víťazka juniorky US Open (v 
ženskom rebríčku 475.), za hostí 
Lada Jekšibarovová (363.). Kým sa 
fešanda z Uzbekistanu spamätala 
a prestala sa obdivovať, prehrávala 
0:5 a  len s  veľkou dávkou šťastia 
odvrátila kanára. V druhom sete 
sa však vrátila na zem a dokázala, 
že vie byť mimoriadne nepríjemná. 
Začala produkovať rýchly, agresívny 
tenis podložený dobrým podaním 
a kvalitným pohybom. Kučová sa 
nestačila čudovať nad tou zmenou, 
prestalo sa jej dariť a o  set prišla. 
Uzbečka sa však už na podobný 
výkon v ďalšom sete nezmohla a pre-
hrala. Zdalo sa, že je spokojná s tým 
jediným (ako sa neskôr ukázalo aj 
posledným) setom, ktorý hostia 
v Bratislave vyhrali. 

Štvorhra v našej réžii

Vo štvorhre Husárová, Rybáriková 
– Jekšibarovová, Chabibulinová totiž 
hostia jasne ťahali za kratší koniec. 
V prvom sete dostali kanára a v 
druhom získali len dva gemy. Naše 
duo usmerňovala svojimi bohatými 
skúsenosťami spoľahlivá Husárová 
a mimoriadne potešilo to, že Ry-
báriková ju dôstojne dopĺňala. Ani 
nie za hodinu sa štvorhra skončila 
a Slovensko zvíťazilo 5:0.  Opticky 
to vyzerá tak, že sme Uzbečky sfúkli, 
ale nie je to celkom tak.  Tenis do-
káže byť výsledkovo niekedy veľmi, 
veľmi krutý. Stačí si len spomenúť na 
tesnú februárovú prehru nášho tímu 
v stretnutí v Brne s Českom, alebo na 
lanskú košickú prehru Cibulkovej 

po heroickom výkone  v zápase so 
Srbkou Jankovičovou...

Poklona obecenstvu

Vo výbornom svetle sa v tomto sú-
boji predstavili nielen všetky hráčky, 
ale aj obecenstvo. Vytvorilo obom 
súperiacim stranám vynikajúcu at-
mosféru, búrlivú síce, ale korektnú. 
V  takom priateľskom a kultúrnom 
prostredí sa športu vždy darí. Hráčky 
oboch tímov to aj primerane ocenili 
a hrali na hranici svojich súčasných 
možností. Osobitnú pochvalu si 
zasluhujú tí diváci, ktorí vydržali až 
do konca a vytrvale povzbudzovali 
naše reprezentantky i napriek tomu, 
že záverečná štvorhra sa hrala až vo 
večerných hodinách.   

Eduard BEDNÁRIK

Pamätná fotografia: najvyššia hráč-
ka AMANMURADOVOVÁ (190 cm) 
a najnižšia CIBULKOVÁ (161 cm)

SLOVENSKO – UZBEKISTAN 5:0
Magdaléna Rybáriková – Akgul Amanmuradovová	 7:6(4), 6:2

Dominika Cibulková – Iroda Tuľaganovová	 7:6(4), 7:5

Dominika Cibulková – Akgul Amanmuradovová	 7:6(9), 6:4

Kristína Kučová – Vlada Jekšibarovová	 6:1, 2:6, 6:4

Janette Husárová, Magdaléna Rybáriková – Vlada Jekšibarovová, Albina Chabibulinová	 6:0, 6:2
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Magdaléna RYBÁRIKOVÁ počúva rady kapitána Mojmíra MIHALA
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Nole, ako všetci Djokoviča volajú, 
aj jeho slovenský kouč Marián Vajda, 
už v bratislavskej Sibamac aréne raz 
hral. Roku 2004 ako sedemnásťroč-
ný, vtedy 188. v rebríčku, zdolal na 

Tatra banka Open nášho Mertiňáka 
a prehral v druhom kole s Hrbatým. 
Súboj si môžu zopakovať. Dlhoročná 
slovenská opora Dominik Hrbatý je 
však v súčasnosti – po dvoch operá-

ciách ruky a polročnej pauze - v inej 
pozícii. Favoritom v najsilnejšom 
zložení bude Srbsko, ale stretnutie 
sa hrá u nás a Davisov pohár často 
ponúka aj pri takomto pomere síl 
- Srbsko má troch v prvej stovke, 
Slovensko nikoho – dramatické 
súboje.

Keďže sa priaznivci tenisu o 
stretnutie zaujímajú už teraz, zväz 
začal v máji s predpredajom vstu-

peniek. Na piatok, 19. septembra, 
je cena 890 Sk, na sobotňajšiu 
štvorhu 490 a na záverečné nedeľ-
ňajšie dvojhry 590 korún.

V máji už boli známe dejiská 
všetkých stretnutí play off aj semi-
finále. O postup do finále sa bude 
hrať v Buenos Aires, kde Argentína 
hostí Rusko. V Madride sa zasa te-
šia na súboj Španielska s obhajcom 
titulu USA.

Výhodu domáceho 
prostredia by mohlo 
Slovensko mať aj v prí-
pade, že by žreb padol 
na Izrael alebo Japon-
sko. Keďže s  týmito 
súpermi sa ešte naše 
reprezentantky vo Fed 

Cupe nestretli, o  dejisku sa bude žrebovať. Všetky 
štyri krajiny by podľa aktuálneho fedcupového 
rebríčka mali byť nasadené. K nim sa bude žrebovať 
zo štyroch nenasadených – Ukrajina, Slovensko, 
Srbsko, Rakúsko. Zo štyroch potenciálnych súperov 
Slovenska je podľa papiera najvyššie Belgicko. Izrael 
s  tenistkou svetovej dvadsiatky Peerovou a ďalšou 
hráčkou stovky Obzilerovou, je nebezpečnejší. A 
nepríjemné je i  Japonsko na čele so Sugijamovou. 
V  domácom prostredí, s  kompletnou zostavou, by 
bolo Slovensko proti Nemecku, ale aj Belgicku bez 
Heninovej, rozhodne favoritom.  

Djokovič opäť v Sibamac aréne
Daviscupová baráž Slovensko – Srbsko 19. – 21. septembra bude na tvrdom povrchu

Novak Djokovič, momentálne tretí hráč sveta, ktorý netají, že chce 
mieriť na najvyššiu pozíciu, bude pre tenisových fanúšikov najväčším 
magnetom daviscupového barážového súboja so Slovenskom. O účasť 
vo svetovej skupine DC 2009 sa bude hrať pod zatvorenou strechou 
Sibamac arény NTC na tvrdom povrchu Premier.

Ak by si mohlo Slovensko vybrať, s kým 
sa chce stretnúť v budúcom ročníku Pohára 
federácie, asi by sa rozhodlo pre Nemecko 
alebo Belgicko. V oboch prípadoch by nastúpilo  
v 1. kole II. svetovej skupiny na domácom dvorci. 
Fed Cup 2009 sa bude žrebovať v  septembri 
počas finále Španielsko – Rusko.

Koho nám môže prisúdiť žreb?

Okolo Dominiky CIBULKOVEJ je vždy trochu vzrušenia. Pred fedcupovým stretnutím s Uzbe-
kistanom sa v NTC zjavil 21-ročný Gael MONFILS, niekdajšia juniorská svetová jednotka a troj-
násobný grandslamový šampión v  tejto kategórii z  roku 2004. Francúz si na antuke v Sibamac 
aréne zatrénoval a v prvý deň si sadol do hľadiska a držal palce Slovenke. Priateľstvo medzi dvoma 
mladými profesionálmi je, zdá sa, veľké, lebo Monfils prišiel do Bratislavy aj o pár dní neskôr a pozrel 
si Dominiku i v extralige.
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Opticky je výsledok 3:2 lichotivý 
pre vyradené Spojené štáty. Čakve-
tadzeová, Kuznecovová a  Zvona-
revová zabezpečili obhajkyniam 
prvenstva hneď prvé tri body 
a v zostávajúcich zápasoch mladé 
Američanky sympaticky zbierali 
skúsenosti. Rusko je vo svojom 
ôsmom fedcupovom finále, všetky 
tri trofeje, ktoré vlastní, získalo za 

ostatné štyri roky. A 13. – 14. sep-
tembra cestuje družstvo do Špa-
nielska – kde bude opäť favoritom. 
Možno vo finále nastúpi aj Maria 
Šarapovová a  možno sa splní aj 
ambícia Šamila Tarpiščeva získať 
v  jednom roku na kapitánskom 
poste Fed Cup i Davis Cup. 

Španielky sa postarali v  Číne 
o  veľké prekvapenie, lebo na-

stúpili bez svojej singlovej aj 
deblovej jednotky a  zvíťazili na 
rýchlom povrchu 4:1. Tímový 
duch hnal družstvo kapitána 
Miguela Margetsa za postupom. 
„Cítili sme šancu, no neverili sme, 
že môžeme rozhodnúť už v treťom 
zápase,“ povedal kapitán, ktorý 
dodal, že tento výsledok konečne 
umlčí kritikov ženského tenisu 
v  Španielsku. Jeho družstvo bolo 
naposledy vo finále roku 2002, keď 
v Maspalomase podľahlo Slovensku. 
Vtedy sa skončila éra jednej slávnej 
generácie s Arantxou Sanchezovou 
a Conchitou Martinezovou.

Z barážových súbojov o I. sveto-

vú skupinu si pozornosť zaslúžia 
dva: Francúzsko zvíťazilo v Tokiu 
nad Japonskom a udržalo sa v hor-
nej osmičke. Česko, premožiteľ 
Slovenska v  1. kole II. svetovej                        
skupiny, zdolalo bez svojej jednot-
ky Vaidišovej Izrael na jeho pôde 
a konečne postúpilo medzi elitu. 
Rozhodnutie padlo v  záverečnej 
štvorhre. Kým domáce sklamala 
jednotka Peerová, v  tíme kapitá-
na Petra Pálu sa blysla Benešová 
v  dvojhre aj štvorhre po boku 
Peschkeovej. Ale aj mladá Kvitová, 
ktorá ziskom prvého bodu položi-
la základ víťazstva.

(zw)

Senzačný španielsky postup
Fedcupová webová stránka nazvala ruské tenistky zlatými 

dievčatami, ktoré v aprílovom semifinále potvrdili proti Američankám 
rolu favoritiek. Tím kapitána Tarpiščeva to nemal ťažké. V Moskve 
nastúpili hostia bez svojich hviezd. Tímovou jednotkou bola Kingová, 
ktorá v tom čase nebola ani v prvej rebríčkovej stovke...

P O H Á R  F E D ER  Á C IE
26. – 27. apríla 2008

SEMIFINÁLE I. SVETOVEJ SKUPINY
Rusko – USA 3:2

Čakvetadzeová – Kingová 64, 75, Kuzne-
covová – Rollová 62, 61, Zvonarevová 
- Kingová – 46, 63, 62, Vesninová – Rollová 
36, 46, Kuznecovová, Vesninová – Huberová, 
Kingová 67(3), 46.

Čína – Španielsko 1:4
Šuai Peng – Suarezová-Navarrová 36, 
67(4), Jie Ženg – Llagosterová-Vivesová 36, 
46, Šuai Peng – Llagosterová-Vivesová 46, 
46, Jie Ženg – Suarezová-Navarrová 76(5), 
63, Šuai Peng, Tian-tian Sun – Llagoste-
rová-Vivesová, Martinezová-Sanchezová 
26, 16.

PLAY OFF O I. SVETOVÚ SKUPINU
Taliansko – Ukrajina 3:2

Schiavoneová – Korytcevová 36, 76(0), 
75, Knappová – A. Bondarenková 36, 36, 
Schiavoneová – A. Bondarenková 75, 63, 
Erraniová – K. Bondarenková 63, 62, Errani-
ová, Knappová – Korytcevová, Perebijnisová 
60, 67(4), 36.

Japonsko – Francúzsko 1:4
Moritová – Mauresmová 06, 26, Sugijamová 
– Razzanová 16, 57, Sugijamová – Maure-
smová 16, 46, Nakamurová – Razzanová 
46, 46, Moritová, Sugijamová – Dechyová, 
Cornetová 61, 63.

Argentína – Nemecko 3:2
Dulková – Lisická 62, 62, Craverová – Mul-
lerová 16, 06, Dulková – Mullerová 62, 64, 

Jozamiová – Kerberová 63, 61, Craverová, 
Jozamiová – Lisická, Wöhrová 06, 61, 67(2).

Izrael – Česko 2:3
Peerová – Kvitová 62, 36, 06, Obzilerová 
– Šafářová 60, 36, 64, Peerová – Benešová 
76(1), 36, 46, Obzilerová – Kvitová 63, 64, 
Obzilerová, Peerová – Benešová, Peschke-
ová 46, 36.

PLAY OFF O II. SVETOVÚ SKUPINU
Belgicko – Kolumbia 5:0

Flipkensová – Castanová 61, 60, Wickmaye-
rová – Duqueová-Marinová 64, 63, Wickmay-
erová – Lizarazová 60, 60, Flipkensová – Du-
queová-Marinová 64, 63, Feysová, Maesová 
– Castanová, Duqueová-Marinová 62, 63.

Rakúsko – Švajčiarsko 2:3
Bammerová – Gagliardiová 75, 63, Paszeko-

vá – Schnyderová 76(5), 26, 16, Bammerová 
– Schnyderová 64, 60, Paszeková – Vögelová 
64, 16, 57, Klaffnerová, Meusburgerová 
– Schnyderová, Gagliardiová 06, 16.

Slovensko – Uzbekistan 5:0
Rybáriková – Amanmuradovová 76(4), 
62, Cibulková – Tuľaganovová 76(4), 75, 
Cibulková – Amanmuradovová 76(9), 64, 
Kučová – Jekšibarovová 61, 26, 64, Husárová, 
Rybáriková – Jekšibarovová, Chabibulinová 
60, 62.

Chorvátsko – Srbsko 2:3
Kostaničová-Tošičová – Jovanovičová 46, 57, 
Ozegovičová – Jankovičová 16, 26, Ozegovi-
čová – Ivanovičová 57, 16, Vrljičová – Mirči-
čová 64, 75, Kostaničová- Tošičová, Vrljičová 
– Jovanovičová, Mirčičová 41 skr.

›€Nuria LLAGOSTEROVÁ VIVESO-
VÁ získala v Pekingu rozhodujúci bod 
Španielska
›‹Francúzsko na čele s  MAURES-
MOVOU (v popredí) sa udržalo medzi 
elitou
€Americká kapitánka Zina GARRI-
SONOVÁ s KINGOVOU
‹Svetlana KUZNECOVOVÁ, líderka 
Ruska

� 



„Nestihol som ísť do kasína, nič 
som nevyhral,“ zvestoval po návrate 
z Monte Carla Igor Moška, generálny 
sekretár Slovenského tenisového zväzu. 
A predsa sa ako riaditeľ najvýznam-
nejšieho turnaja na Slovensku, Tatra 
banka Open, vrátil z Monte Carla 
s výhrou!

Z  rúk Vittoria Selmiho, riaditeľa 
challengerovej série ATP, v spoločnosti 
slovenského tenistu Dominika Hrbaté-
ho, prevzal Moška ocenenie za najlepší 
turnaj na svete roku 2007 v kategórii 
challengerov. 

„Slávnosť sa uskutočnila v priesto-
roch VIP Monte Carlo Country Clubu 
v prestávke po Nadalovom zápase 
s Ferrerom. Bola to veľmi príjemná 
a milá udalosť,“ povedal Moška. 
Najvýznamnejší tenisový turnaj na 
Slovensku dostal ocenenie Challen-
ger Award za lanský ôsmy ročník na 
základe rozhodnutia komisie zosta-
venej z  členov Asociácie tenisových 
profesionálov (ATP) a Medzinárodnej 
tenisovej federácie (ITF). Cenou je 
krásna váza, ktorá pribudla medzi 

cenné tenisové trofeje vystavené vo 
vitrínkach NTC.

„V Monte Carle som býval v jednom 
z prímorských hráčskych hotelov, 
blízko nádherného tenisového klubu, 
v ktorom som bol na turnaji prvý raz. 
Počas celého týždňa v klube oceňovali 
hráčov a organizátorov za minulý rok. 
V jeden deň dostal cenu Roger Federer 
ako hráč roka, ďalší Tsonga ako nová-
čik roka. V deň, keď ocenili Francúza, 
pozvali aj mňa. Oznámili mi, že mi 
cenu odovzdajú aj s prekvapením. Tým 
bol napokon Dominik Hrbatý, ktorého 
pozvali. V turnaji vypadol, ale zostal 
trénovať v Monte Carle,“ popisuje Igor 
Moška udalosť.

Generálny sekretár STZ sa v dejisku 
prvého antukového turnaja maj-
strovskej série v  tejto sezóne stretol 
s viceprezidentom ATP pre Európu 
Davidom Masseyom. Hovorili spolu 
o perspektíve bratislavského turnaja. 

„Massey vyjadril spokojnosť s  fak-
tom, že Tatra banka Open je jedným 
z ojedinelých challengerových tur-
najov, ktorý dokáže zabezpečiť priamy 

prenos finále v národnej televízii. 
Hovorili sme o budúcnosti turnaja. 
Viceprezidenta som informoval, že 
chceme v  tomto roku zvýšiť dotáciu 
na 125-tisíc dolárov a v desiatom 
ročníku, teda nasledujúci rok, chce-
me dotáciu vytiahnuť na maximum 
- 150-tisíc. Tým by sme turnaj opäť 
skvalitnili, pritiahli viac zaujímavých 
hráčov a prilákali i fanúšikov,“ dodáva 
Moška. 

Tatra banka Open je jediným chal-
lengerovým turnajom s komerčnou 
zmluvou s ATP propagujúcou medzi-
národného sponzora firmu Enel. 

„Enel sponzoruje len veľké turnaje 
ATP. A jediný challenger na svete, kto-
rým je Tatra banka Open,“ zdôrazňuje 
Moška. „Firma Enel si vybrala Brati-
slavu ako challenger, ktorý si udržiava 
dlhodobo vysoký štandard.“ 

Počas krátkeho pobytu v Monte Car-
le videl Igor Moška pár vynikajúcich 
tenisových súbojov a pozrel si aj areál. 
„Jeho návšteva ma inšpirovala ako 
urobiť letný turnaj v Národnom teniso-
vom centre s otvorenou strechou.“  
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V Monte Carle ocenili Bratislavu
Zľava Joanna LANGHORNOVÁ, manažérka challengerov ATP, Dominik HRBATÝ, Igor MOŠKA, Vittorio SELMI, riaditeľ challengerovej série ATP, 
Laurence CONTETOVÁ, zástupkyňa ATP 

Mike a Bob BRYANOVCI, pár roka 2007

Monte Carlo Country Club

Hráč roka 2007 Roger FEDERERNADAL A DJOKOVIČ sa vybrali do kasína Maheš BHÚPATHÍ dostal za 500.víťazný 
deblový zápas šampanské od riaditeľa 
turnaja Zeljka Franuloviča

� 



Uberalovú zdolala choroba
Na dvorcoch Slávie hrali na turnaji Trnava Cup tenisti z ôsmich krajín

Priletela až z Japonska

Na deviatich dvorcoch areá-
lu Slávie sa stretli reprezentanti  
z 8 krajín. Z najväčšej vzdialenosti 
na Slovensko cestovala 15. nasadená 
Japonka Danielová.

 „V turnaji chlapcov i dievčat 
nechýbali naši najlepší. V Trnave 
hrala kompletná slovenská špička 
z tejto kategórie a Petra Uberalová 
potvrdila svoje vysoké postavenie 
v rebríčku. Bola najvyššie nasadená, 
s Michalou Kucharovou vyhrala 
štvorhru a vo dvojhre bola vo finále. 
Škoda, že ju v  záverečnom zápase 
premohla choroba. Nepochybujem, 
že by za optimálnych okolností zís-
kala aj singlovú trofej,“ hovorí Marek 
Kubiček, riaditeľ Trnava Cupu.

V turnaji chlapcov sa z 22 domá-
cich hráčov do osemfinále prebo-
jovali Patrik Fabian, Tomáš Kmeť-
ko a  Jakub Šipoš, ostatní vypadli 
v prvom a druhom kole. Pravda, 
vo štvrťfinále už Slovensko nemalo 
zástupcu. 

Slovensko-české štvrťfinále

Zloženie štvrťfinále dievčat bolo 
výlučne české a slovenské. Z na-
šich sa medzi osem posledných 
dostali Petra Uberalová, Karolína 
Schmiedlová, Michaela Ostrožlíková 
a Michala Kucharová. 

„V semifinále však napokon boli 
tri Češky a naša Uberalová,“ po-
znamenal Kubiček a upozornil na 
víťazstvo najlepšej Slovenky nad 
Češkou Liasovskou. „Vyhrala 6:0, 
6:0, ale na adresu Češky treba po-
vedať, že bola jedinou nenasadenou 
hráčkou vo štvrťfinále. Povyhrávala 
ťažké zápasy a v  semifinále už na 
Uberalovú nestačila.“ 

Víťazka dvojhry, turnajová dvojka 

Pernilla Mendesová z Česka, pre-
šla pavúkom hladko. Až vo finále 
stratila prvý set, ale v ďalších dvoch 
už využila zdravotnú indispozíciu 
(prechladnutie) Uberalovej. Získala 
skalp favoritky i celkové víťazstvo. 

Ani 5:0 nestačilo

Vo finále chlapcov sa rodil výsle-
dok kuriózne: Maďar Csongor Tóth 
viedol nad Čechom Adamom Pav-

C h l a p c i
D v o j h r a

Kvalifikácia
1. kolo: Pfeiffer (Rak.) – Daníček 61, 76(0), 
Sedmák – Nováček 63, 60, Dzuroška – Ha-
ruštiak 63, 60, Kiss (ČR) – Polák 75, 62, 
Gerhart – Hluch 64, 61, Turzík – Vach 76(4), 
62, Vološin – Matej Vido 60, 75, 2. kolo: Papík 
(ČR) – Marek Vido 60, 62, Pfeiffer – Jurišta 
57, 63, 63, Puhanic (Rak.) – Urda (Rum.) 62, 
62, Hodor – Sedmák 64, 26, 61, Jakubov 
– Kostelanský 62, 64, Dzuroška – Pavlovský 
64, 61, Štarke – Ladovs (Lot.) 63, 60, Kiss 
– Obal 46, 75, 62, Šimon – Németh 16, 64, 
61, Laub (Rak.) – Garhart 62, 63, Gabriel 
– Turzík 63, 61, Dao – Vološin 67(1), 64, 64,  
3. kolo (finále): Papík – Pfeiffer 63, 63, Pu-
hanic – Hodor 64, 64, Dzuroška – Jakubov 
62, 26, 64,Štarke – Kiss 64, 64, Šimon – Laub 
61, 63, Dao – Gabriel 63, 61.

Hlavná súťaž
1. kolo: P. Panák (ČR) – Kasjanenko (Rus.) 
64, 60, Gorecký (ČR) – Oravec 63, 76(5), 
Papík – Masin (Rus.) 64, 46, 75, Šafránek 
(ČR) – Blaho 60, 75, M. Kianička – Hric 64, 
61, Caro – Dzuroška 61, 60, Velikanov (Rus.) 
– Kulich 46, 75, 61, Čelovský – Y. Panák 
(ČR) 62, 63, Varhaník – Kačij 61, 75, Chlpík 
– Selecký 26, 75, 61, Hovorka (ČR) – Dao 61, 
67(3), 63, Daubner – Maruščák 64, 06, 63, 
Puhanic – Valach 64, 61, Šipoš – Cvik 62, 60, 
Polívka – Šimon 62, 60, Štarke – Kosolapov 
(B-rus.) 75, 63, 2. kolo: Lunkin (1-Rus.) –  
P. Panák 62, 63, Staněk (15-ČR) – Gorecký 
62, 75, Čábela (10-ČR) – Papík 62, 60, 
Fabian (5) – Šafránek 76(1), 63, Mareš (3-
ČR) – M. Kianička 64, 62, Tóth (16-Maď.) 
– Caro 64, 63, Brenk (11-ČR) – Velikanov 
60, 60, Čelovský – Wagner (7-Nem.) 61, 62, 
Pavlásek (8-ČR) – Varhaník (ČR) 61, 76(3), 

Zubov (12-Rus.) – Chlpík 63, 63, Kmeťko (14) 
– Hovorka 64, 63, Kozjukov (4-Rus.) – Daub-
ner 62, 60, Archipov (6-Rus.) – Puhanic 63, 
63, Šipoš – Jakimič (9-ČR) 61, 63, Puzakov 
(13-Rus.) – Polívka 62, 60, Chomentovský 
(2-Rus.) – Štarke 64, 46, 62, 3. kolo: Lunkin 
– Staněk 76(4), 63, Čábela – Fabian 64, 
63, Tóth – Mareš 62, 63, Brenk – Čelovský 
64, 62, Pavlásek – Zubov 61, 62, Kozjukov 
– Kmeťko 62, 61, Archipov – Šipoš 63, 63, 
Chomentovský – Puzakov 61, 62, ŠF: Čábela 
– Lunkin 26, 63, 63, Tóth – Brenk 63, 26, 61, 
Pavlásek – Kozjukov 61, 62, Chomentovský 
– Archipov 62, 75, SF: Tóth – Čábela 76(4), 
75, Pavlásek – Chomentovský 61, 57, 64,  
F: Pavlásek – Tóth 60, 46, 75.

Š t v o r h r a
1. kolo: Velikanov, Kasjanenko – Cvik, Urda 
skr., Chlpík, Daubner – Hovorka, Gorecký 
63, 76(3), Caro, Oravec – Tóth, Papík 36, 

76(2), 64, M. Kianička, Polivka - Dao, Kulich 
61, 62, Štarke, Selecký – Obal, Polák 62, 
62, Šipoš, Maruščák – Kačij, Blaho 64, 63,  
2. kolo: Archipov, Kojzukov (1) – Velikanov, 
Kasjanenko 62, 61, Brenk, Šafránek (6) 
– Chlpík, Daubner 62, 62, Šimon, Gabriel 
– Jakimič, Wagner (3) skr., Čelovský, Kmeťko 
(8) – Caro, Oravec 64, 76(5), Mareš, Staněk 
(5) – M. Kianička, Polivka 62, 60, Puzakov, 
Chomentovský (4) – Hric, Valach 75, 63, 
Štarke, Selecký – Zubov, Kosolopov (7) 36, 
61, 63, Čábela, Fabian (2) – Šipoš, Maruščák 
62, 75, ŠF: Brenk, Šafránek – Archipov, 
Kojzukov 62, 64, Čelovský, Kmeťko – Šimon, 
Gabriel 61, 61, Mareš, Staněk – Puzakov, 
Chomentovský 61, 75, Čábela, Fabian 
– Štarke, Selecký 60 62, SF: Brenk, Šafránek 
– Čelovský, Kmeťko 63, 64, Mareš, Staněk 
– Čábela, Fabian 63, 75, F: Mareš, Staněk 
– Brenk, Šafránek 63, 63.

Starší žiaci, Trnava (21. 4. 2008)

Riaditeľ turnaja Marek KUBIČEK blahoželá najlepšej Slovenke Petre UBERALOVEJ

�  

Trnavská Slávia sa zhostila organizácie ďalšieho 

medzinárodného mládežníckeho turnaja, ktorý 

tentoraz dostal názov Trnava Cup a bol určený 

pre kategóriu do 14 rokov. V  kalendári Tennis 

Europe zaujal termín 21. – 27. apríla. 



D i e v č a t á
D v o j h r a

Kvalifikácia
1. kolo: Dadajová – Caisová 60, 46, 62, Orav-
kinová – Škantárová 63, 62, Dibáková – Široká 
63, 64, Krejčíková (ČR) – Mrázková 60, 60, Lac-
ková – Juráková 76(9), 76(1), 2. kolo: Bodeová 
(Rum.) – Stachová 76(6), 62, Černecovová 
(B-rus.) – Dadajová 57, 62, 76(5), Staruchová 
– Szerencsesová (Maď.) 62, 62, Oravkinová 
– Kupková 61, 62, Askewová (V.Brit.) – Jab-
lonická 61, 60, Blahová – Dibáková 62, 64, 
Matysová (Nem.) – Malenovská 60, 60, Krejčí-
ková – Štefková (ČR) 64, 63, Kosarevová (Rus.) 
– Leskovská 63, 61, Lacková – Horváthová 
61, 61, Szatmariová (Rum.) – Matúšková 63, 
64, Zacharovová (Rus.) – Želinská 62, 63,  
3. kolo (finále): Bodeová – Černecovová 63, 
62, Staruchová – Oravkinová 63, 75, Askewová 
– Blahová 62, 63, Krejčíková – Matysová 64, 64, 
Lacková – Kosarevová 57, 75, 64, Szatmariová 
– Zacharovová 63, 36, 75.
Hlavná súťaž
1. kolo: Frišová – Lančaričová 57, 63, 64, 

Kötelesová – Szatmariová 61, 46, 63, Pa-
tůčková (ČR) – Mullerová (Maď.) 63, 36, 63, 
Krištofovičová – Bachárová 63, 62, Liasovská 
(ČR) – Staruchová 76(3), 61, M. Šramková 
– Danilovová (Rus.) 64, 63, Vajdová – Bode-
ová 36, 63, 64, Černecovová – Bogatovová 
(Rus.) 60, 76(7), Bercarová (Rum.) – Bojanov-
ská (Ukr.) 64, 64, Bessenyeiová – Rosiková 
(Poľ.) 76(5), 75, Brestovičová – Lacková 63, 
60, Askewová – Vasiľková 62, 63, Juhászová 
(Maď.) – Hercegová 64, 36, 61, Hadnaďová 
– Harčárová 61, 61, Čobejová – Lagodová 
(Rus.) 76(3), 62, Krejčíková – Bubelová 64, 
60, 2. kolo: Uberalová (1) – Frišová 60, 
60, Danielová (15-Jap.) – Kötelesová 60, 
61, Pantůčková – Golmanová (11-Rus.) 63, 
62, Jankovská (7-ČR) – Krištofovičová 60, 
62, Liasovská – Rozenbergová (3-Rus.) 61, 
63, Tymčenková (16-Ukr.) – M. Šramková 
63, 46, 62, Vajdová – Karaffová (9) 26, 64, 
76(2), Schmiedlová (5) – Černecovová 61, 
63, Valetovová (8-Rus.) – Bercarová 64, 63, 
Nováková (12-ČR) – Bessenyeiová 62, 60, 
Szlavikovicsová (14-Maď.) – Brestovičová 

64, 06, 60, Kucharová (4) – Askewová 61, 
63, Ostrožlíková (6) – Juhászová 62, 61, 
Hadnaďová – Kňazevová (10-Rus.) 64, 75, 
Langová (13-Nem.) – Čobejová 61, 62, Men-
desová (2-ČR) – Krejčíková 61, 62, 3. kolo: 
Uberalová – Danielová 62, 62, Jankovská 
– Pantůčková 62, 63, Liasovská – Tymčen-
ková 62, 61, Schmiedlová – Vajdová 63, 64, 
Nováková – Valetovová 64, 67(5), 60, Kucha-
rová – Szlavikovicsová 61, 64, Ostrožlíková 
– Hadnaďová 63, 60, Mendesová – Langová 
63, 61, ŠF: Uberalová – Jankovská 63, 61, Lia-
sovská – Schmiedlová 75, 16, 75, Nováková 
– Kucharová 61, 62, Mendesová – Ostrožlí-
ková 76(1), 75, SF: Uberalová – Liasovská 
60, 60, Mendesová - Nováková 76(1), 75,  
F: Mendesová – Uberalová 26, 62, 62.

Š t v o r h r a
1. kolo: Harčárová, Čobejová – Černeco-
vová, Kosarevová 76(6), 46, 64, Lagodová,  
M. Šramková – Staruchová, Blahová 64, 76(6),  
Krejčíková, Pantůčková – Krištofovičová, 
Lančaričová 62, 61, Szatmariová, Danielová 
– Leskovská, Vasilková 64, 62, Oravkinová, 

Frišová – Bachárová, Langová 62, 63, Vaj-
dová, Hadnaďová – Hercegová, Juráková 
63, 62, 2. kolo: Kucharová, Uberalová (1) 
– Harčárová, Čobejová 60, 60, Valetovová, 
Danilovová – Bubelová, Brestovičová (8) 
62, 26, 63, Golmanová, Rozenbergová 
(3) – Lagodová, M. Šramková 60, 61, Os-
trožlíková, Bessenyeiová (5) – Krejčíková, 
Pantůčková 36, 76(3), 76(4), Szatmariová, 
Danielová – Tymčenková, Kňazevová (6) 62, 
64, Schmiedlová, Karaffová (4) – Oravkinová, 
Frišová 63, 63, Bojanovská, Kötelesová – Ber-
carová, Bodeová (7) 64, 36 skr., Jankovská, 
Mendesová (2) – Vajdová, Hadnaďová 60, 
60, ŠF: Kucharová, Uberalová – Valetovová, 
Danilovová 64, 60, Ostrožlíková, Bessenye-
iová – Golmanová, Rozenbergová 67(4), 64, 
62, Szatmariová, Danielová – Schmiedlová, 
Karaffová 63, 36, 63, Jankovská, Mendesová 
– Bojanovská, Tötelesová 62, 62, SF: Kucha-
rová, Uberalová – Ostrožlíková, Bessenyeiová 
64, 62, Jankovská, Mendesová – Szatmariová, 
Danielová 62, 63, F: Kucharová, Uberalová 
– Jankovská, Mendesová 60, 06, 60.  

Staršie žiačky, Trnava (21. 4. 2008)

láskom v treťom sete 5:0. Za tohto 
stavu nedokázal Tóth využiť ani 
jeden z troch mečbalov a napokon 
prehral set 5:7!

 „Zaujímavých výsledkov bolo 
na tomto turnaji viac. Medzi ne iste 
patrí aj finálový zo štvorhry dievčat. 

Naše tenistky vyhrali v slovenskom 
finále nad dvojicou Ostrožlíková, 
Bessenyeiová 6:0, 0:6, 6:0,“ pripo-
mína turnajový riaditeľ.

Trnava Cup sa v druhej kategórii 
turnajov hráčov do 14 rokov zaradil 
medzi kvalitnejšie. V pavúku bolo 

14 chlapcov a 13 dievčat európskej 
stovky. „Ale aj tak by sme chceli 
o  rok – ak sa nám podarí zohnať 
dosť sponzorov – ašpirovať na 
usporiadanie podujatia vo vyššej 
kategórii,“ naznačil ambície trnav-
ských organizátorov Marek Kubiček. 

Okrem trofejí, ktoré budú pripomí-
nať premiéru Trnava Cupu, dostali 
víťazi i  zaujímavé dary – hodinky 
a  MP3 prehrávače s  fotoaparátom, 
rádiom a videom. „Takéto ceny majú 
u mladších kategórií vždy úspech,“ 
poznamenáva Kubiček.

� 

Najlepší na Trnava Cupe 2008 – zľava finalista dvojhry Csongor TÓTH, víťaz Adam PAVLÁSEK, víťazka Pernilla MENDESOVÁ, finalistka Petra UBERALOVÁ
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1. Federer (Švajč.) 	    6675
2. Nadal (Šp.)	 5585
3. Djokovič (Srb.)	 5225
4. Davydenko (Rus.)	 3290
5. Ferrer (Šp.)	 2730
6. Roddick (USA) 	 2410
7. Nalbandian (Arg.)	 2115
8. Blake (USA)	 1985
9. Gasquet (Fr.)	 1630

10. Wawrinka (Švajč.)	 1575
11. Murray (V.Brit.)	 1480
12. Berdych (ČR)	 1460
13. Robredo (Šp.)	 1430
14. Monaco (Arg.)	 1430
15. Tsonga (Fr.)	 1420
16. Južnyj (Rus.)	 1410
17. Moya (Šp.)	 1340
18. Baghdatis (Cyp.)	 1335
19. Mathieu (Fr.)	 1270
20. Almagro (Šp.)	 1270

1. Bryan B. (USA) 	 5125
1. Bryan M. (USA) 	 5125
3. Nestor (Kan.)	 4810
4. Knowles (Bah.) 	 4625
5. Vízner (ČR)	 4010
6. Zimonjič (Srb.)       	 3715
7. Erlich (Izr.)	 3350
7. Ram (Izr.)	 3350
9. Aspelin (Švéd.)	 3255
9. Knowle (Rak.)	 3255

11. Bhupáthí (Ind.)	 3235
12. Llodra (Fr.)	 3100
13. Clement (Fr.)	 3095
14. Dlouhý (ČR)	 2774
15. Ullyett (Zimb.) 	 2495
16. Damm (ČR)      	 2305
17. Coetzee (JAR)	 2290
18. Hanley (Austr.)	 2225
19. Björkman (Švéd.)	 2115
20. Fyrstenberg (Poľ.)	 2045
20. Matkowski (Poľ.)	 2045

1. Šarapovová (Rus.)      	 4181
2. Ivanovičová (Srb.)	 3922
3. Jankovičová (Srb.)	 3755
4. Kuznecovová (Rus.)	 3365
5. Williamsová S. (USA)	 2836
6. Čakvetadzeová (Rus.)	 2731
7. Dementievová (Rus.) 	 2630
8. Williamsová V. (USA)	 2626
9. Bartoliová (Fr.)	 2178

10. HANTUCHOVÁ (SR)	 2122
11. Schnyderová (Švajč.)	 1830
12. Zvonarevová (Rus.)	 1772
13. Szávayová (Maď.)	 1682
14. Safinová (Rus.)	 1662
15. Radwanská A. (Poľ.)	 1533
16. Vaidišová (ČR)	 1435
17. Azarenková (B-rus.)	 1248
18. Peerová (Izr.)	 1215
19. Schiavoneová (Tal.)	 1201
20. Cornetová (Fr.)	 1160

1. Blacková (Zimb.) 	 5040
1. Huberová (JAR)	 5040
3. Sugijamová (Jap.) 	 4340
4. Srebotniková (Slo.)	 4270
5. Peschkeová (ČR)	 3365
6. Stubbsová (Austr.)	 3365
7. Čia-Jung Čuang (Taiw.) 	2935
8. Jung-Jan Čan (Taiw.)	 2875
9. Safinová (Rus.)	 2680

10. Azarenková (B-rus.)	 2645
11. Moliková (Austr.)	 2635
12. Santangelová (Tal.)	 2487
13. Zi Jang (Čína)	 2310
14. Peerová (Izr.)	 2190
15. Bondarenková A. (Ukr.)	2110
16. Bondarenková K. (Ukr.)	2110
17. Raymondová (USA) 	 2053
18. Mirzová (Ind.)	 1785
19. Medinová-Garriguesová (Šp.)	1770
20. Tian-tian Sun (Čína)	 1755A
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TOP 10 rebríčka ITF

1. Berankis (Lit.)	 1327
2. Ignatik (B-rus.)	 1155
3. Tomic (Austr.)	 1040
4. Ramirez (Mex.)	 782
5. Bhambri (Ind.)	 705

6. Janowicz (Poľ.)	 696
7. Pereira (Braz.)	 685
8. Vazquez-Valenzuela (Arg.)	672
9. Harrison (USA)	 671

10. Arevalo (Salv.)	 663

1. Radwanská U. (Poľ.)	 1186
2. Oudinová (USA)	 1118
3. Rusová (Hol.)	 955
4. Lertcheewakarnová (Thaj.)	905
5. Jovanovská (Srb.)	 823

6. KUČOVÁ (SR)	 805
7. Bogdanová (Rum.)	 782
8. Vogtová (Licht.)	 758
9. Pavľučenková (Rus.)	 700

10. Hofmanová (Rak.)	 695

ATP
RACE - DVOJHRA

149. Lacko Lukáš	 4
179. Červenák Pavol	 1
179. Hrbatý Dominik	 1
179. Klec Ivo      	  1

NASADZOVACIE REBRÍČKY 

DVOJHRA
166. Lacko Lukáš  	 264
232. Beck Karol	 169
267. Klec Ivo	 139
300. Hrbatý Dominik 	 118
323. Čapkovič Kamil	 108
362. Kližan Martin	 91
407. Semjan Marek	 76
460. Stančík Ján 	 62
466. Červenák Pavol	 61
467. Mertiňák Michal 	 60
614. Somogyi Alexander	 34
616. Polášek Filip	 33
658. Mečíř Miloslav	 28
842. Pažický Michal	 14
901. Zelenay Igor 	 11
924. Krošlák Ján	 10
945. Martin Andrej	 10
993. Švarc Ladislav 	 8

1069. Sikora Adrián 	 7
1203. Janči Tomáš 	 4
1267. Miklušičák Peter	 3
1291. Hromec Martin	 3
1375. Horečný Matúš	 2
1386. Macko Michal	 2
1401. Durdík Martin	 2
1677. Polyák František	 1

ŠTVORHRA
45. Mertiňák Michal 	 1057
72. Polášek Filip	 812

149. Zelenay Igor 	  406
376. Klec Ivo	 127
392. Čapkovič Kamil 	 121
464. Hrbatý Dominik 	 94
516. Lacko Lukáš	 80
525. Stančík Ján	 77
617. Somogyi Alexander	 60
636. Kližan Martin	 56
641. Semjan Marek	 56
666. Červenák Pavol	 52
695. Hromec Martin	 48
795. Pažický Michal	 36
797. Martin Andrej	 36

1058. Sikora Adrián	 16
1089. Béreš Matúš	 13
1160. Beck Karol	 12
1207. Mečíř Miloslav	 12
1247. Horečný Matúš 	 8
1273. Janči Tomáš	 8
1412. Bruthans Viktor 	 4
1515. Durdík Martin	 4

WTA TOUR
DVOJHRA

10. Hantuchová Daniela 	 2122
31. Cibulková Dominika	 933

158. Rybáriková Magdaléna	 198
264. Suchá Martina 	 99
269. Kučová Zuzana 	 97
300. Tvarošková Lenka 	 79
311. Wienerová Lenka 	 73
359. Hrozenská Stanislava 	 59
394. Nociarová Dominika	 50
453. Juricová Jana  	 41
473. Kučová Kristína	 38
507. Kachlíková Katarína 	 32
541. Vajdová Nikola	 27
583. Boczová Klaudia	 24
604. Balogová Martina	 23
612. Juríková Lenka	 22
613. Malenovská Klaudia	 22
651. Kochanová Monika	 19
663. Pochabová Michaela	 18
668. Babáková Martina	 18
716. Kurhajcová Ľubomíra 	 15
855. Veresová Patrícia	 9
878. Tabaková Romana	 8
951. Diešková Dominika	 6
997. Zlochová Zuzana	 5

1055. Husárová Janette	 3
1067. Poljaková Katarína	 3

ŠTVORHRA
27. Husárová Janette 	 1596
54. Hantuchová Daniela 	 763

217. Tvarošková Lenka 	 153
285. Kachlíková Katarína 	 99
332. Babáková Martina 	 78
392. Hrozenská Stanislava	 62
417. Kučová Zuzana 	  55
463. Cibulková Dominika	 44
474. Diešková Dominika	 43
492. Kučová Kristína	 40
534. Suchá Martina	 35
584. Zlochová Zuzana	 30
590. Kochanová Monika	 29
678. Boczová Klaudia	 21

679. Poljaková Katarína	 21
737. Juricová Jana	 15
760. Malenovská Klaudia	 14
778. Pochabová Michaela	 13
790. Veresová Patrícia	 12
814. Tabaková Romana	 11
814. Juríková Lenka	 11
824. Wienerová Lenka	 11
985. Rybáriková Magdaléna	 3

Rebríček ITF 
JUNIORI

125. Klempa Zalán	 245
138. Gašparetz Alexander	 231
255. Kovalík Jozef	 150
256. Gašparetz Róbert 	 148
290. Budoš Marek	 132
387. Horanský Filip	 95
504. Lazarčík Martin	 66
509. Košec Ivan	 65
673. Janúch Róbert	 41
768. Havaj Filip	 31

1049. Mydla Matúš	 15
1105. Brtko Michal	 13
1745. Šuran Peter	 2
1745. Vittek Filip	 2

JuniorKY
6. Kučová Kristína	 805

36. Boczová Klaudia	 496
60. Luknárová Zuzana	 413
63. Juríková Lenka	 400
85. Tabaková Romana	 325

191. Jůrová Petra	 195
207. Baranová Katarína	 182
221. Morgošová Karin	 172
283. Hončová Michaela	 140
336. Vršková Lucia	 121
344. Poljaková Katarína	 117
379. Hríbiková Miroslava	 103
407. Kovaľová Lucia	 97
415. Kuľhová Petra Mária	 96
419. Širilová Monika	 95
420. Juhászová Vivien	 95
474. Popluhárová Andrea	 83
596. Mečířová Lucie	 62
613. Škamlová Chantal	 60
642. Lazarová Barbora	 55
673. Záteková Veronika	 50
750. Mészárosová Michaela	 42
758. Zlochová Zuzana	 42
837. Peterčáková Jarmila	 35
941. Čepelová Jana	 27

1021. Butkovská Lucia	 22

1022. Blašková Veronika	 22
1345. Kucianová Kristína	 10
1345. Zavarčíková Lucia	 10
1582. Kucharová Michala	 5
1683. Molnáriová Vanesa	 5
1683. Antoniewiczová Petronella	 5
1683. Jasová Dominika	 5
1683. Mravcová Ivana	 5
1775. Voščeková Mária	 2

Rebríček TE
do 14 rokov

Chlapci
27. Fabian Patrik	 248

112. Kmeťko Tomáš	 100
139. Čelovský Dávid	 75
174. Kianička Michal	 53
194. Polivka Richard	 45
195. Šipoš Jakub	 45
195. Blaško Martin 	 45
197. Maruščák Matej	 45
212. Chlpík Ivan	 40
282. Daubner Roderik	 25
282. Caro Martin	 25
320. Hric Ivan	 20
348. Štarke Ivan	 15
384. Kulich Adam	 15
460. Kačij Vladislav	 10
460. Andiľ Robert	 10
460. Burda Mário	 10

Dievčatá
10. Uberalová Petra	 400
22. Schmiedlová Karolína	 315
24. Ostrožlíková Michaela	 300
34. Kucharová Michala	 265
95. Karaffová Natália	 140

122. Ondrušová Zuzana	 115
148. Bessenyeiová Ester	 95
200. Vajdová Natália	 65
215. Brestovičová Gabriela	 60
252. Kötelesová Barbora	 45
275. Krištofovičová Silvia	 40
333. Hadnaďová Dominika	 30
336. Žilincová Michaela	 30
346. Bubelová Nina	 27
357. Šramková Marta	 25
423. Čobejová Jana	 15
423. Frišová Pavla	 15
528. Lančaričová Petra	 10
528. Mihaľovová Nicolette	 10
528. Harčárová Dana	 10

SLOVENSKÍ HRÁČI 
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Tabakovej nevyšla obhajoba

Z víťazstva vo dvojhre dievčat sa tešila Ruska 
Ksenia Kirillovová, ktorá bude mať v júni 15 ro-
kov. Najmä vo finálovom zápase bolo vidieť, ako 
dokáže nielen čakať na chybu súperky, ale zmenou 
rytmu hry získať i veľa víťazných bodov. V osem-
finále vyradila vlaňajšiu víťazku a najvyššie nasa-
denú Slovenku Romanu Tabakovú. Tá narobila až 
priveľa chýb a aj psychicky sa nevedela vyrovnať 
s odporom mladšej súperky. Zuzana Luknárová  
vyhrala svoje prvé tri zápasy úplne suverénne. 
V semifinále jej vzdala prechladnutá Klaudia 
Boczová, ale vo finále bola príliš nervózna. Dobre 
začala, mala výhodu na 3:0, keď však následne 
z výhody prehrala aj piaty gem, nasledoval rýchly 
koniec prvého setu. V druhom bolo rovnako 2:0, 
no potom ovládla dvorec Ruska. Pre Zuzanu to 
bolo v krátkom čase druhé turnajové finále ITF 
(predtým v Umagu). Škoda, že ani jedno nevy-
hrala. Víťazné body by ju nielen ešte výraznejšie 
posunuli v ITF rebríčku, ale možno zaradili i do 
hlavnej súťaže juniorky Roland Garros. Po skorom 
vypadnutí Tabakovej bola favoritkou Klaudia 
Boczová, ktorá týždeň predtým vyhrala podujatie 
ITF 2 vo francúzskom Istres. Do semifinále sa 
dostala s prehľadom, ale už vo štvrťfinále nebola 
zdravotne fit. Z ďalších slovenských dievčat si 
pochvalu zaslúži Lucia Butkovská. Postúpila z 
kvalifikácie a potom vyhrala ďalšie dva zápasy. 
Účasťou v osemfinále potvrdila svoje nasadenie 
aj Petra Jůrová. 

Finálová účasť domácej tenistky Zuzany 
Luknárovej v singli dievčat bola najlepším 
výsledkom v podaní slovenských hráčov 
na 30. ročníku INTERSPA Slovakia Cup 
v Piešťanoch. V závere aprílového medzi-
národného turnaja juniorov ITF, na ktorom 
boli naše dievčatá favoritkami, chýbal už 
len titul...

Slovinsko – chorvátsky víťazný pár štvorhry Blaž ROLA a Dino MARČAN prijíma gratuláciu od riaditeľa 
turnaja Rudolfa VRÁBLA

C h l a p c i
D v o j h r a

Kvalifikácia
1. kolo: Gombos – Böhm (ČR) 46, 75, 62, Stanko – Vaniš 
(ČR) 62, 61, Spurny (Nem.) – Masár 64, 46, 75, Gajdošech 
– Minárik 36, 76(5), 60, Kittler – Šuran 64, 64, Bezdíček (ČR) 
– Fila 61, 63, Vittek – Pitra (ČR) 36, 64, 62, Havaj – Petržalka 
16, 61, 63, 2. kolo: Androič (1-Chorv.) – Kornoš 60, 60, 
Igantowicz (8-Poľ.) – Gombos 16, 64, 76(6), Batyi (2-Maď.) 
– Kollár 62, 63, Stanko – Lewicki (7-Poľ.) 76(5), 36, 76(4), 
Přikryl (3-ČR) – Spurny 62, 63, Gajdošech – Fedyna (9-Poľ.) 
61, 64, El Menshawy (4-V.Brit.) – Ďurovič 61, 60, Hrabec 
(10-ČR) – Kittler 64, 62, Mydla – Schmidt (5-Rak.) 63, 61, 
Stefaniak (12-Poľ.) – Bezdíček 75, 76(6), Janúch (6) – Vittek 
67(5), 76(3), 63, Havaj – Hradský (11-ČR) 75, 46, 63, 3. kolo 
(finále): Androič – Ignatowicz 62, 62, Batyi – Stanko 75, 64, 
Přikryl – Gajdošech 63, 62, Hrabec – El Menshawy 60, 64, 
Mydla – Stefaniak 61, 61, Havaj – Janúch 64, 76(5).
Hlavná súťaž
1. kolo: Bortolotti (Tal.) – Gadomski (Poľ.) 63, 75, Ljubičič 
(Chorv.) – El Menshawy 36, 62, 60, Mydla – Partl 63, 61, 

Košec – Šodek (ČR) 67(3), 63, 75, Chaurdy (V.Brit.) – Havaj 
61, 63, Korelc – Hrabec 63, 64, Paciello (Tal.) – Batyi 57, 
61, 76(4), Androič – Ignatowicz 63, 62, Turudič (Chorv.) 
– Rumler (ČR) 36, 62, 76(6), Bellotti (Rak.) – Brtko 36, 64, 
75, Horanský – Přikryl 63, 61, Gozdur (Poľ.) – Vrňák (ČR) 
76(3), 75, Borsos (Maď.) – Fedyna 76(1), 60, Urbánek (ČR) 
– Kovalík 46, 76(6), 75, Marsalek (V.Brit.) – Gajdošech 64, 
64, Gaio (Tal.) – Stanko 62, 61, 2. kolo: Bortolotti – Moser 
(1-Rak.) 60, 62, Geib (14-Rak.) – Ljubičič 26, 61, 64, Kovács 
(9-Maď.) – Mydla 63, 62, Rola (7-Slo.) – Košec 61, 63, Lang 
(4-Rak.) – Chaurdy 16, 64, 64, Korelc (Slo.) – Fábik (13-ČR) 
61, 06, 64, Tavcar (11-Slo.) – Paciello 62, 76(3), Androič 
– Somen (6-Chorv.) 63, 64, R. Bonin (8-Slo.) – Turudič 62, 
61, Bellotti – Rehola (12-ČR) 61, 60, Neuchrist (15-Rak.) 
– Horanský 63, 63, Weissborn (3-Rak.) – Gozdur 36, 64, 60, 
Marčan (5-Chorv.) – Borsos 64, 61, Urbánek – Wirlend (10-
Rak.) 76(5), 75, E. Bonin (16-Slo.) – Marsalek 64, 63, Gaio 
– Tatarczyk (2-Poľ.) 64, 76(8), 3. kolo: Geib – Bortolotti 62, 
60, Rola – Kovács 76(4), 62, Lang – Korelc 62, 61, Tavcar 
– Androič 64, 64, R. Bonin – Bellotti 64, 26, 64, Weissborn 
– Neuchrist 76(5), 76(5), Marčan – Urbánek 64, 64, E. Bonin 

– Gaio 62, 61, ŠF: Rola – Geib 76(5), 63, Lang – Tavcar 76(3), 
76(5), Weissborn – R. Bonin 61, 63, E. Bonin – Marčan 62, 
46, 62, SF: Lang – Rola 60, 16, 75, Weissborn – E. Bonin 64, 
63, F: Weissborn – Lang 75, 64.

Š t v o r h r a
1. kolo: Ignatowicz, Geib – Androič, Ljubičič 64, 64, Bor-
tolotti, Paciello – Gozdur, Fedyna 46, 64, 75, Korec, Kovalík 
– Gajdošech, Stanko 63, 61, Havaj, Košec – Partl, Masár 76(0), 
61, Mydla, Vittek – Brtko, Horanský 64, 46, 64, Vrňák, Rumler 
– Kovács, Bellotti 64, 76(4), 2. kolo: Marčan, Rola (1) – Hrabec, 
Fábik 62, 61, Turudič, Somen (8) – Ignatowicz, Geib 64, 61, 
Neuchrist, Weissborn (3) – Borsos, Batyi 61, 63, Gadomski, 
Tatarczyk (5) – Bortolotti, Paciello 76(3), 63, Gaio, Tavcar (6) 
– Korelc, Kovalík 63, 64, Havaj, Košec – E. Bonin, R. Bonin (4) 
64, 75, Rehola, Šodek (4) – Mydla, Vittek 64, 57, 75, Lang, 
Wirlend (2) – Vrňák, Rumler 63, 75, ŠF: Marčan, Rola – Turu-
dič, Somen 36, 76(1), 63, Gadomski, Tatarczyk – Neuchrist, 
Weissborn 76(6), 36, 63, Gaio, Tavcar – Havaj, Košec 36, 62, 
62, Rehola, Šodek – Lang, Wirlend 64, 64, SF: Marčan, Rola 
– Gadomski, Tatarcyk 64, 62, Rehola, Šodek – Gaio, Tavcar 
75, 62, F: Marčan, Rola – Rehola, Šodek 76(4), 61.

Dorastenci, Piešťany, (21. 4. 2008)

Z našich vo finále len Luknárová 
 Z 30. ročníka INTERSPA Slovakia Cup v Piešťanoch 
putovali prvenstvá z dvojhier do Rakúska a Ruska 
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Zuzana LUKNÁROVÁ, najúspešnejšia z domácich tenistov
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D i e v č a t á
D v o j h r a

Kvalifikácia
1. kolo: Fábiková (ČR) – Parajová 62, 67(5), 62, Butkovská 
– Kuricová 61, 62, Zavarčíková – Maľová 62, 75, 2. kolo: 
Popluhárová (1) – Gáliková 60, 61, Fábiková – Dinhofová 
(12-Rak.) 63, 62, Hörömpöliová – Schlehoferová (2-ČR) 62, 
64, Butkovská - Podsosonnajová (8-B-rus.) 64, 61, Mečířová 
(3) – Unčovská 61, 62, Zavarčíková – Mravcová (10) 60, 60, 
Szávayová (4-Maď.) – Voščeková 61, 46, 63, Valková – Ja-
sová (9) 36, 63, 62, Turudičová (5-Chorv.) – Oravcová 64, 
61, Záteková (7) – Grácová 67(7), 75, 76(8), Hájková (6-ČR) 
– Ruffiniová 62, 61, Mihalovičová (11) – Šinská 75, 57, 62, 
3. kolo (finále): Fábiková – Popluhárová 61, 64, Butkovská 
– Hörömpöliová 75, 63, Mečířová – Zavarčíková 36, 60, 63, 
Szávayová – Valková 62, 63, Turudičová – Záteková 63, 76(4), 
Mihalovičová – Hájková 67(2), 63, 63.
Hlavná súťaž
1. kolo: Kuľhová – Turudičová 75, 61, Škamlová – Maráčková 
75, 61, Čepelová – Pradová (ČR) 63, 64, Stoicová (Rum.) 
– Allertová (ČR) 57, 62, 60, Vančurová (ČR) – Mészárosová 
61, 75, Mikóová (Maď.) – Mečířová 67(9), 62, 61, Marcin-
kevicová (Lot.) – Závodská (ČR) 36, 63, 62, Zavarčíková 

– Jermanová (Slo.) 61, 36, 64, Molnáriová – Fábiková 63, 
61, Hörömpöliová – Bártová (ČR) 61, 61, Budilová (ČR) 
– Mihalovičová 76(3), 63, Hončová – Szávayová 64, 57, 64, 
Potisková (Slo.) – Popluhárová 63, 64, Juhászová – Vršková 
75, 64, Butkovská – Fedosenkovová (Ukr.) 64, 76(1),  Stepo-
vá (Mol.) – Machálková (ČR) 64, 61, 2. kolo: Tabaková (1) 
– Kuľhová 60, 61, Kirillovová (14-Rus.) – Škamlová 64, 75, 
Domagalová (9-Poľ.) – Čepelová 63, 64, Bekerová (7-ČR) 
– Stoicová 61, 67(6), 61, Vančurová – Zanevská (4-Ukr.) 62, 
46, 63, Mikóová – Morgošová (16) 63, 64, Jurová (10) – Mar-
cinkevicová 60, 63, Kubičíková (8-ČR) – Zavarčíková 61, 63, 
Bražnikovová (6-Švéd.) – Molnáriová 76(2), 61, Kopřivová 
(11-ČR) – Hörömpöliová 57, 63, 61, Budilová – Kaňáková (15-
ČR) 75, 64, Luknárová (3) – Hončová 62, 63, Borecká (5-ČR) 
– Potisková 62, 61, Filipovská (12-Maď.) – Juhászová 60, 64, 
Butkovská – Baranová (13) 63, 64, Boczová (2) – Stepová 63, 
60, 3. kolo: Kirillovová – Tabaková 16, 61, 64, Domagalová 
– Bekerová 61, 62, Mikóová – Vančurová 60, 64, Kubičíková 
– Jurová 64, 62, Kopřivová – Bražnikovová 62, 62, Luknárová 
– Budilová 61, 61, Filipovská – Borecká 63, 75, Boczová – But-
kovská 63, 63, ŠF: Kirillovová – Domagalová 63, 63, Mikóová 
– Kubičíková 60, 62, Luknárová – Kopřivová 60, 62, Boczová 
– Filipovská 64, 62, SF: Kirillovová – Mikóová 62, 76(6), 

Luknárová – Boczová skr., F: Kirillovová – Luknárová 62, 62.
Š t v o r h r a

1. kolo: Vančurová, Vršková – Závodká, Allertová 76(1), 62, 
Molnáriová, Škamlová – Čepelová, Mészárosová 61, 76(6), 
Jermanová, Potisková – Kuľhová, Marcinkevicová 62, 67(3), 
63, Popluhárová, Zavarčíková – Fábiková, Butkovská 76(2), 
64, Kopřivová, Pradová – Hončová, Machálková 26, 76(2), 62, 
2. kolo: Bražnikovová, Zanevská (1) – Vančurová, Vršková 46, 
76(7), 64, Molnáriová, Škamlová – Jurová, Baranová (5) 16, 
76(3), 61, Tabaková, Morgošová (3) – Szávayová, Turudičová 
64, 62, Mikóová, Filipovská (7) – Jermanová, Potisková 63, 
62, Bekerová, Budilová (8) – Stoicová, Stepová 75, 61, Ki-
rillovová, Domagalová (4) – Popluhárová, Zavarčíková 64, 
64, Luknárová, Juhászová (6) – Maráčková, Mečířová 26, 
60, 64, Kubičíková, Borecká (2) – Kopřivová, Pradová 62, 
60, ŠF: Bražnikovová, Zanevská – Molnáriová, Škamlová 
skr., Mikóová, Filipovská – Tabaková, Morgošová 64, 26, 
64, Kirillovová, Domagalová – Bekerová, Budilová 46, 64, 
76(4), Kubičíková, Borecká – Luknárová, Juhászová 57, 64, 
64, SF: Bražnikovová, Zanevská – Mikóová, Filipovská 76(6), 
61, Kirillovová, Domagalová – Kubičíková, Borecká 26, 63, 
75, F: Kirillovová, Domagalová – Bražnikovová, Zanevská 
46, 63, 75.

Dorastenky, Piešťany, (21. 4. 2008)

Kirillovová vyhrala aj štvorhru

Víťazka dvojhry Kirillovová získala 
v Piešťanoch svoj prvý titul už v so-
botňajšej  štvorhre, so svojou poľskou 
partnerkou Weronikou Domaga-
lovou. Od  semifinále, žiaľ,  chýbali 
slovenské dievčatá. Škoda zranenia 
Molnáriovej, ktorú výron členku „ne-
pustil“ do štvrťfinále. Možno by boli 
so Škamlovou trocha oživili poňatím 
nie veľmi deblové záverečné zápasy.  
Štvrťfinále bolo tentoraz maximom 
aj pre Luknárovú s Juhászovou  a pár 
Tabaková - Morgošová.

Naši chlapci nepresvedčili

Pre slovenských chlapcov bol 
v tomto ročníku stupeň turnaja (G2) 
prisilný. Zo zdravotných dôvodov 
chýbali najlepší z  ročníka 1990 
(Klempa, A. Gašparetz) a pre zrane-
nie nehrá ani R. Gašparetz. V hlav-
nej súťaži štartovalo 8 slovenských 
juniorov, nikto nebol nasadený, ale 
nik sa nedostal ani medzi posled-
ných šestnásť. M. Mydla, I. Košec 
a  15-ročný F. Horanský vyhrali v 
1. kole, v ďalšom však narazili na 
kvalitnejších súperov. Škoda, že J. 
Kovalík a  M. Brtko prehrali svoje 
zápasy v  tesných koncovkách, ich 
súperi následne hladko postúpili do 
ďalšieho kola. 

O trofej rakúsky súboj

Ak som vo vlaňajšom hodnotení 
napísal, že to chcelo lepší výsle-
dok od slovenských chlapcov, tak 
v tomto roku to platilo dvojnásobne. 

Vo dvojhre chlapcov domino-
vali Rakúšania. Patrilo im finále, 
v ktorom sa z víťazstva zaslúžene 
tešil Tristan Weissborn, keď v piatich 
zápasoch stratil len jediný set vo 
svojom prvom zápase. Popri dobrej 
hre bolo sympatické aj jeho správanie 
sa na dvorci. Na rozdiel od viacerých 
ďalších chlapcov, najmä zo Slovinska  
a Chorvátska.  Po skorom vypadnutí 
dvoch  najvyššie nasadených hráčov, 
víťaz, i  jeho finálový súper Philipp 
Lang, len potvrdili svoje nasadenie 
a rebríčkové postavenie. 

Vo štvorhre chlapcov vyhral naj-
vyššie nasadený chorvátsko – slo-
vinský pár  Dino Marčan – Blaž 
Rola.  Zo Slovákov sa najďalej – do 
štvrťfinále – dostali Filip Havaj s Iva-
nom Košecom.

Kvalita s podporou partnerov

Z pohľadu usporiadateľa patrí 
poďakovanie „prírode“. Na to aké 
počasie turnaju predchádzalo, sa 
apríl prejavil len zmoknutým úvo-
dom, keď sa nepodarilo odohrať 
plánovaný program prvého dňa. 
V záverečných dvoch dňoch už bolo 
krásne slnečné počasie. Vďaka patrí 
STZ za spoluprácu, domácim re-
klamným partnerom, bez ktorých by 
nebolo možné turnaj tejto kategórie 
a v  takejto réžii (plné hospitality) 
usporiadať. Turnaj už druhý rok po 
sebe niesol v názve meno spoločnosti 
INTERSPA Slovakia s. r. o.  

Rudolf  VRÁBEL,
riaditeľ turnaja

Z našich vo finále len Luknárová 
 Z 30. ročníka INTERSPA Slovakia Cup v Piešťanoch 
putovali prvenstvá z dvojhier do Rakúska a Ruska 
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Medzi 34 hráč-
kami v  kvalifikácii 
dvojhry nastúpilo 
18 Sloveniek. Z nich 
si iba Lucia Vršková 
vybojovala postup 
do hlavnej súťaže. 
Voľné karty mali 

štyri slovenské te-
nistky – Martina 
Košťálová, Katarína 
Baranová, Zuzana 
Luknárová a  Karin 
M o r g o š o v á .  D o 
štvorhry nastúpi-
lo v  michalovskom 

Boczová získala prvý ženský titul
V Michalovciach videli slovenské finále, aj vo štvorhre je domáca víťazka

Michalovce Cup 2008, turnaj s dotáciou 10 000 USD, má aj vo 
svojom druhom ročníku slovenské víťazky. Na lanské prvenstvo 
Kristíny Kučovej nadviazala ďalšia hráčka NTC Klaudia Boczová, 
ktorej vo finále čelila mladšia kolegyňa z centra Romana 
Tabaková. O turnaji píše pre náš mesačník riaditeľ podujatia Tibor 
LEŠNIAK.

Po finále štvorhry - zľava: finalistky Romana TABAKOVÁ, Nikola VAJDOVÁ, víťazky Katarzyna PITEROVÁ, Lenka JURÍKOVÁ

Obetavý tenisový nadšenec Tibor Lešniak (na snímke) vyna-
kladá každoročne enormné úsilie pri organizovaní turnaja. Ale 
už aj mesiace pred ním pri získavaní sponzorov. V tomto roku 
Michalovce Cup podporili KIA –Motors (transport hráčok), 
Košický samosprávny kraj,  RAUCH (staral sa o pitný režim), 
Alusteel, EUROSPAN, Renoma, Agrocentra a. s, Ekotechnika 

Plus, Nábytok Dekora,  Tatra banka, Scorp s.  r. o.  a mesto 
Michalovce. „Moja vďaka patrí personálu Vojenskej zotavovne, 
ktorý sa staral o pohodlie hráčok,“ zdôrazňuje Lešniak. „Chcem 
vysloviť vysoké uznanie za starostlivosť turnajovému lekárovi 
MUDr. Gabrielovi Valiskovi, fyzioterapeutovi Marekovi Jen-
číkovi a vypletačovi Petrovi Jedinákovi.“

Vďaka za podporu a starostlivosť

areáli na Hviezdoslavovej 
ulici desať párov. Super-
visorskú taktovku na 
podujatí ITF Women´s 
Circuit  2008 v  Micha-
lovciach držal celý týždeň 
pevne v rukách Zsolt 
Beda z Maďarska.

Ako riaditeľ turnaja kla-
diem vždy na prvé miesto 
hráčky. Keď sú spokojné, 
som spokojný aj ja. Ve-
rím, že v Michalovciach sa 
– ako to už tradične býva 
- cítili dobre. Radosť som 
mal zo slovenského finále. 
Pre naše mladé tenistky, 
zbierajúce skúsenosti na 
ženských turnajoch, je kaž-
dý úspech povzbudením. 

Najvyššie nasadenou 
na Michalovce Cupe bola 
Poľka Katarzyna Piterová, 
ktorá je hráčkou šiestej 
stovky rebríčka. Až do 
semifinále potvrdzova-
la rolu favoritky. V ňom 
však narazila na Klaudiu 
Boczovú, ktorá ju zasta-
vila v troch setoch. To bol 
jediný zápas 17-ročnej 
novozámockej rodáčky, 
v ktorom stratila set. Aj 
druhé semifinále malo 
slovenskú víťazku, o čo sa 
postarala ďalšia sedem-
nástka Romana Tabaková. 
Vyradila turnajovú päťku 
Maďarku Királyovú a vo 
finále prehrala s Boczovou. 
Tabaková sa predstavila aj 
vo finále štvorhry s part-
nerkou Nikolou Vajdovou. 
V deblovom vyvrcholení sa 
však presadili ich súperky 
- slovensko – poľský pár 
Lenka Juríková – Katarzy-
na Piterová 6:1, 6:1.
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